
令和７年１２月 

八王子市立甲ノ原中学校へ入学予定の児童・保護者の皆様 

八王子市立甲ノ原中学校 

校長 酒井 章 

令和８年度 八王子市立甲ノ原中学校 入学生保護者説明会のお知らせ 

 寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記のとおり、令和８年度入学生保護者説明会を開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご入学の

準備等についてご連絡等がございますので、是非ご出席くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

１ 日時・場所 令和８年２月７日（土）・八王子市立甲ノ原中学校 体育館 

１３：４５～      ・・・受付開始（採寸順番用の整理券も配布します。） 

１４：００～１４：４５・・・保護者説明会（新入生が同席しても構いません） 

１４：４５～１６：００・・・新入生採寸（新入生は同席してください。標準服の採寸と体育着の申し込みを行います。 

 受付で配布された整理券の番号順になります。） 

※１３：４５～１５：３０・・・「入学予定連絡票」「給食申込書兼同意書（青色）」提出 

 

２ 次第 

・校長挨拶 

・学校案内より、入学式について 

・生活指導について 

・特別支援教育について 

・給食、保健関係 

・多摩信用金庫口座開設について 

・甲ノ原中学校 PTA活動について 

・質疑応答 

 

３ 当日の持ち物  

入学予定連絡票(学校提出用)、筆記用具、上履き、給食申込書兼同意書（青色プリント；学区域の小学校宛 

事前配布します、お手元にない場合は当日会場でご記入、提出してください。） 

 

４ その他 

※１ 暖かい服装でお越しください。 

※２ お車での来校はご遠慮ください。 

※３ 当日、ご都合の悪い方は、標準服・体育着を直接、販売店で購入してください。 

※４ お子様が本校に入学を確定している場合は、八王子市教育支援課から家庭に配付されている用紙（入学予定 

 連絡票）に必要事項を記入していただき、学校提出用という部分をご持参ください。 

※５ 欠席連絡は、甲ノ原中学校（下記の問い合わせ先）までお願いいたします。 

 なお、２月７日（土）に「入学予定連絡票」「給食申込書兼同意書」をご提出いただけない場合は、速やかに 

 甲ノ原中学校までお持ちください。 

 
八王子市立甲ノ原中学校 

副校長 加園 信一 

℡ ０４２－６２３－４２８１ 


